
 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости
 Галичского   муниципального района Костромской области.

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 12 (295)  27 июня 2023 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:

1. от «31» мая 2023 года  № 131 «О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

О Р Е Х О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от «31» мая  2023 года  № 131

О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятого решением
Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от «18» мая 2018 № 134, в соответствие с федеральным и региональным
законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1.  Принять  муниципальный  правовой  акт  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение  
Галичского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт).

2. Направить главе Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области для подписания и представления в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Костромской области муниципального правового акта на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №
97-ФЗ  
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3.  Рекомендовать  главе  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  опубликовать  (обнародовать)  зарегистрированный
муниципальный правовой акт  в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской
области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района 
Костромской области                             _________      А.Н.Тимофеев

Принят
решением Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от «___»_________ 2023 года № _____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  
от «18» мая 2018 № 134, (в редакции муниципальных правовых актов от 28 сентября 2018 № 150, 12 марта 2019 № 171, 7 октября 2019 № 194, 8 сентября 2020 № 228, 12 марта 2021 № 25, 4
октября 2021 № 47, 13 мая 2022 № 85) следующие изменения:

1. В статье 25:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Ореховского  сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории
данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и
имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального
образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в)  пункт  1  части  4  после  слов  «муниципальную  должность»  дополнить  словами  «,  за  исключением  муниципальной  должности  депутата  представительного  органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

2. Дополнить статью 34 частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета депутатов сельского поселения в случае отсутствия депутата без

уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
Статья 2 
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.
Действие положения части 2 статьи 1 настоящего муниципального правового акта не распространяется на правоотношения, возникшие до 1 марта 2023 года.  
Исчисление срока, предусмотренного частью 2 статьи 1 настоящего муниципального правового акта, начинается не ранее 1 марта 2023 года.

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района 
Костромской области                                                         А.Н.Тимофеев

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения.
Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.
Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров.
Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева


	ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

